INDICAÇÃO Nº 221/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue estudos junto ao departamento de trânsito visando proibir a entrada de caminhões na Rua Vereador Manoel dos Reis, via conhecida como “Beco do Crime”, devido à pequena largura desta via.
JUSTIFICATIVA

A referida rua é muito estreita e a circulação de caminhões neste local é totalmente indevida. Nesta via é comum acontecer acidentes envolvendo os referidos veículos tendo como conseqüências placas arrancadas e paredes quebradas.

Sala das Sessões, 16 de Junho de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE